СОВЕТ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Томская область
Верхнекетский район

	28  августа  2020 года
	                                    п.Центральный

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Число  присутствующих : п.Дружный – 8 человек
п.Центральный – 12 человек
Председательствующий  на  заседании – Жихров Ю.П. председатель Совета Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области
Приглашенные на заседание - Цветкова А.И. глава Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области
В  повестке  дня:
        1. О внесении изменений в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

В соответствии с ч.5 ст.40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.3 Закона Томской области от 6 мая 2009 года N 68-ОЗ "О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области"

СЛУШАЛИ:  Жихрова Ю.П.

Заслушали и ознакомились с   внесенными  изменениями в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области.
Письменных замечаний, предложений по вопросу обсуждения проекта решения Совета Орловского сельское поселения  «О внесении  изменений  в  устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»- не поступило.

РЕШИЛИ:
1.Внести изменения в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Орловского сельского поселения от 30 марта 2015 года №07, следующие изменения:

1)часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 16) следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2)часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
        «2.Депутаты Совета поселения осуществляют свои полномочия на непостоянной основе. Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет  в совокупности четыре рабочих дня в месяц.».
2. Направить настоящее решение Главе Орловского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

ГОЛОСОВАЛИ:
Дружный: «За» - 8  чел., «Против» - нет,  «Воздержались» - нет
Центральный: «За» - 12  чел., «Против» - нет,  «Воздержались» - нет.
Решение  принято
Глава Орловского сельского поселения                                         А.И. Цветкова
Председатель Совета Орловского сельского поселения              Ю.П. Жихров